
 

   

   

Stránka 1 z 2 

 

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace 1 

 

V zastoupení zadavatele Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace, se sídlem Purkyňova 

2731/11, 695 01 Hodonín, IČO: 00226637, Vám v souladu s § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytujeme 

vysvětlení/změnu zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „REACT EU 98 – Nemocnice TGM 

Hodonín – VZ 4 – Dodávka lůžek“. 

Dotazy se týkají části 2 VZ. 

Dotaz č. 1: 

Parametr - postranice s možností opuštění lůžka bez volání personálu (krátká hlavová, střední 

postranice zajišťující bezpečí pacienta) 

Může uchazeč zadavateli nabídnout plastové dělené postranice po celé délce lůžné plochy? 

Jedná se o velice důležitý bezpečností prvek, aby pacient nemohl sám opustit lůžko, např. v 

pooperačním stavu, kdy by měl být v klidu na lůžku. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci. Zadavatel vychází z provozních 

zkušeností v péči o pacienta na daném oddělení. Zamezení opuštění lůžka pacientem není žádoucí. 

Postranice mají sloužit jako bezpečnostní prvek a preventivní prostředek zamezující pádu pacienta 

z lůžka. Nemají sloužit jako restriktivní prvek pro omezení pacientova pohybu. 

 

Dotaz č. 2: 

Parametr - multifunkční ovládací panel integrovaný na vnější straně postranice se zobrazením a 

nastavením vážícího systému. 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s integrovanými ovladači v postranicích, kde ovladače 

z vnější strany slouží jako sesterské s rozšířenými funkcemi pro ovládní lůžka, z vnitřní strany jsou 

ovladače pacientské s omezenými funkcemi pro ovládání lůžka + centrální sesterký panel, který je 

nadřazen oběma panelům s ovládáním všech funkcí lůžka a zobrazení a ovládání vážícího systému? 

Uchazeč se domnívá, že se jedná o technicky rovnocené řešení, které nemá vliv na medicínský účel 

lůžka, tudíž nemá jak ovlivnit zdravotní stav pacienta na lůžku. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci. Zadavatel požaduje jak multifunkční 

dotykový ovládací panel oboustranně umístěný na vnější straně postranice, tak v postranicích 

v postranicích integrované oboustranné ovladače z důvodu včasné reakce zdravotnického personálu. 



 

   

   

Stránka 2 z 2 

 

Dotaz č. 3: 

Parametr – automatická brzda (lůžko se zabrzdí po připojení do el. sítě) 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s funkcí "Alarmu nezabrzděného lůžka"? 

Tato funkce upozorňuje obsluhují personál zvukovým alarmem na nezabrzděné lůžko, které je zapojené do 

el. sítě. Obsluhující personál má tak přehled o tom, kdy je lůžko zabrzděné a kdy je potřeba ho zabrzdit. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci. Alarm nezabrzděného lůžka 

zadavatel nepovažuje za adekvátní technické řešení. Alarm pouze upozorní personál, ale neprovede 

daný úkon. 

 

Dotaz č. 4: 

Parametr - alarm nebezpečného pohybu pacienta na lůžku (alarm je aktivován přenesením váhy pacienta na 

postranice nebo do oblasti čel lůžka) prevence pádů. 

Může uchazeč zadavateli nabídnout alarm opuštění lůžka pacientem, kdy se alarm aktivuje v okamžiku 

opuštění lůžka pacientem? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci. Prioritou zadavatele je zajištění 

maximální bezpečnosti pacienta. Nabízené řešení nezajistí prevenci pádu pacienta z lůžka. 

 

Dotaz č. 5: 

Parametr - čidla detekující předmět mezi ložnou plochou a podvozkem lůžka zamezující výškové nastavení a 

tím skřípnutí předmětu (části těla) 

Může uchazeč nabídnout lůžka, která nedisponují těmito čidly, jelikož jsou lůžka vyrobena dle příslušných 

bezpečnostních norem, které nám udávají základní rozměrovou toleranci mezer mezi pohyblivými částmi. U 

lůžka tak při standardním použití nemůže dojít ke skřípnutí předmětu mezi ložnou plochou a podvozkem. 

Standardní předměty, u kterých by mohlo dojít k jejich odložení mezi prostor ložné plochy a podvozku, 

jako například bačkory, lůžkoviny apod., nevykazují riziko poškození. V případě, že by došlo k takovéto 

extrémní situaci jsou motory vybaveny ochranou proti přetížení a pohyb lůžka se zastaví. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci. Prioritou zadavatele je zajištění 

maximální bezpečnosti pacienta a předcházení neočekávaných situací. U lůžek bez této funkce nelze 

vyloučit možné skřípnutí předmětů či částí těla. 


